
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1 

ZÁPIS č. 3/2019 ze zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 13.6.2019  
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 19:00 hod., ukončeno bylo v 20:30.  

Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Robert Vacata, Jaroslav Honzl, 
Petr Tůma 
Program: 

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. doplnění 
programu zasedání 

2. Podklady od účetní obce – rozpočtové změny. 
3. Schválení roční účetní závěrky za rok 2018 
4. Schválení závěrečného účtu za rok 2018 
5. Projekt na každoroční krajskou dotaci a další dotační tituly 
6. Dopravní obslužnost Staré Bříště – Bystrá 
7. Další body, diskuze, závěr 

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. 
doplnění programu zasedání 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Václav Honzl. 
Ověřovatelé Jaroslav Honzl, Petr Tůma. 
Hlasování: Pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva. 
2. Podklady od účetní obce – rozpočtové změny. 
ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č.2/2019, dříve schváleným starostou. 
3. Schválení roční účetní závěrky za rok 2018 
Hlasování: Pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: ZO po předchozím projednání schvaluje roční účetní závěrku sestavenou 
ke dni 31.12.2018 
4. Schválení závěrečného účtu za rok 2018 
Hlasování: Pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: ZO projednalo a schválilo závěrečný účet obce za rok 2018. Projednání 
závěrečného účtu obce bylo uzavřeno vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením, a sice bez výhrad. Společně se závěrečným účtem byla projednána 
zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce.   
5. Projekt na každoroční krajskou dotaci a další dotační tituly 
Hlasování: Pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: Obec v rámci krajské dotace na podporu a obnovu venkova doplní dětské 
hřiště o další prvky – dle dostupného rozpočtu je zvažován malý dětský kolotoč, 
houpací koník, nízká skluzavka s houpačkou, případně i vahadlová houpačka. 
6. Dopravní obslužnost Staré Bříště – Bystrá 
ZO diskutovalo obnovení ranního autobusového spojení ze Starých Bříšť na Bystrou. 
V případě zájmu občanů obec vyvolá jednání o změně trasy autobusového spojení. 
7. Další body, diskuze, závěr  
Hlasování: Pro 5  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: ZO pověřuje starostu jednáním s firmou H-EKO ohledně projektu a 
žádosti o dotaci na výstavbu domácích čistíren odpadních vod na Vlčích Horách, 
protože Voka na projekt nyní nemá kapacitu. Dále ZO schvaluje nabídku RRAV na 
žádost o dotaci na hledání vodního zdroje pro případný vodovod na Vlčích Horách. 
 
Ve Starých Bříštích dne 15.6.2019 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    Jaroslav Honzl             …………………………………… 
                                     

Petr Tůma                   …………………………………… 


